[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ
    15.04.2020             859
от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Копейского городского округа от 25.03.2020 № 855
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Челябинской области от 18.03.2020 № 146-рп «О введении режима повышенной готовности»

       Собрание депутатов Копейского городского округа

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 25.03.2020 № 855 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
       «3. Установить, что прием письменных предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» осуществляется Собранием депутатов не позднее 8 мая 2020 года на электронный адрес Собрания депутатов Копейского городского округа depytatkop@mail.ru».;
       2) Приложение 2 решения изложить в новой редакции (Приложение).

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

       3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Копейский рабочий" и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

       4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                         В.П. Емельянов

                                                                                                                                                        Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

     от 25.03.2020 №855
(в редакции решения Собрания депутатов

Копейского городского округа

от 15.04.2020 № 859)
План мероприятий
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Принятие решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»
	25.03.2020
	Собрание депутатов
Копейского городского округа

	2
	Опубликование решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» и проекта изменений и дополнений в Устав Копейского городского округа, порядок учета предложений по проекту Устава, порядок обсуждения граждан в его обсуждении
	27.03.2020

	аппарат  Собрания депутатов
Копейского городского округа

	3
	Утверждение списка приглашенных на публичные слушания, рассылка уведомлений
	  08.05.2020
	комиссия

	4
	Систематизация и экспертиза поступивших предложений в проект изменений и дополнений в Устав Копейского городского округа
	08.05.2020
	комиссия

	5
	Утверждение проекта рекомендаций публичных слушаний
	08.05.2020
	комиссия

	6
	Тиражирование и формирование пакетов информационных материалов для участников публичных слушаний
	08.05.2020
	аппарат Собрания депутатов Копейского городского округа

	7
	Публичные слушания
	14.05.2020
в 11.00 час.
	Собрание депутатов Копейского городского округа

	8
	Опубликование рекомендаций публичных слушаний
	15.05.2020
	аппарат Собрания депутатов Копейского городского округа

	9
	Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ»
	27.05.2020
	Собрание депутатов Копейского городского округа

	10
	Направление решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» на государственную регистрацию
	не позднее

10.06.2020

	правовое управление администрации Копейского городского округа

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                          В.П. Емельянов
Проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«_____»_________ 2020 г. № ________
О внесении изменений и дополнений

в Устав  муниципального образования

«Копейский городской округ»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Копейский городской округ» следующие изменения и дополнения:

1) в статье 1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Административным центром городского округа является город Копейск.

Город Копейск основан в 1907 году. Статус города присвоен Постановлением ВЦИК от 20 июня 1933 года.

Постановлением Президиума ЦИК СССР от 2 января 1925 года коллектив рабочих Челябинских угольных копей (город Копейск) награжден орденом Красного Знамени.

Город Копейск входит в состав Челябинской области.»;

 2) пункт 2 статьи 26 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Копейский рабочий» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа
____________ В.П. Емельянов
	Глава Копейского городского округа
_______________  А.М. Фалейчик